PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31
ADENDO AO PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019

O MUNICÍPIO DE SIDROLANDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com
autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio do Setor de
Licitações e Contratos e do Pregoeiro Oficial TORNA PÚBLICO o Adendo a licitação abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2688/2019

A) CORREÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA:

ONDE  SE LE:

ITEM PRODUTOS UN1D.

04
Saco plástico para lixo 100 litros, reforçados e espessura padrão inmetro
md.

12.130

05 Saco plástico para lixo 30 litros, reforçados e espessura padrão inmetro
md.

6.555

16

Papel higiênico rolo com 300 metros  pct  8 rolos — folha dupla, cor extra
branco, picotado, gofrado e de boa qualidade, não reciclado, de alta
absorção, macio e suave, sem papel toalha perfume, fabricado com fibra
celulósica 100% virgem acondicionado em embalagem plástica original de
fábrica,  pct  com 8ro1os de 300m x 10 cm cada, constando externamente
especificação do produto e informação do fabricante.

2.195

24

Papel higiênico fardo com 64 rolos - rolo com 300 metros folha dupla, cor
extra branco, picotado, gofrado e de boa qualidade, não reciclado, de alta
absorção, macio e suave, sem papel toalha perfume, fabricado com fibra
celulósica 100% virgem acondicionado em embalagem plástica original de
fábrica, fardo com 64 rolos de 300m x 10 cm cada, constando
externamente especificação do produto e informação do fabricante.

3.152

58

Papel toalha para bobina  dispenser  — papel simples branco com 1000
unidades  pct.  Boa qualidade e absorção, papel branco de ótima qualidade
e absorção 100% celulose:  top  de linha — excelente qualidade e absorção,
pacotes de papel reciclado, proibido conforme legislação vigente em
estabelecimento com produção de alimentos.

600

135

Papel higiênico fardo com 64 unidades - rolo com 300 metros folha dupla,
cor extra branco, picotado, gofrado e de boa qualidade, não reciclado, de
alta absorção, macio e suave, sem papel toalha perfume, fabricado com
fibra celulósica 100% virgem acondicionado em embalagem plástica
original de fábrica, fardo com 64 rolos de 300m x 10 cm cada, constando
externamente especificação do produto e informação do fabricante.

02

LEIA-SE:

ITEM PRODUTOS UNID.

04
Saco de lixo preto 30 litros, reforçado, 100% virgem, medindo 59x62cm,
fardo com 100 unidades. Apresentar laudo técnico do IPT (Instituto de
Pesquisas Tecnológicas)

12.130

•

•

—

27,q
ADEMILSON TEIXERA DE MATOS

PREGOEIRO

•

05
Saco de lixo preto 100 litros, reforçado, 100% virgem, medindo 75x105cm,
fardo com 100 unidades. Apresentar laudo técnico do IPT (Instituto de
Pesquisas Tecnológicas)

6.555

16

Papel higiênico rolo com 250 metros, pacote com, 8 rolos — folha dupla, cor
extra branco, picotado, gofrado e de boa qualidade, não reciclado, de alta
absorção, macio e suave, sem papel toalha perfume, fabricado com fibra
celulósica 100% virgem acondicionado embalagem plástica original de
fabrica, constando externamente especificação do produto e informação do
fabricante.

2.195

24

Papel higiênico fardo com 64 rolos — rolo com 30 metros folha dupla, cor
extra branco, picotado, gofrado e de boa qualidade, não reciclado, de alta
absorção, macio e suave, sem papel toalha perfume, fabricado com fibra
celulósica 100% virgem acondicionado embalagem plástica original de
fabrica, constando externamente especificação do produto e informação do
fabricante.

3.152

58

Papel toalha duas dobras para  dispenser  — papel simples branco com
1.000 unidades, pacote. Boa qualidade e absorção, papel branco de ótima
qualidade e absorção 100% celulose:  top  de linha — excelente qualidade e
absorção, pacotes de papel reciclado, proibido conforme legislação vigente
em estabelecimento com produção de alimentos.

600

135

Papel higiênico fardo com 64 unidades — rolo com 30 metros folha dupla,
cor extra branco, picotado, gofrado e de boa qualidade, não reciclado, de
alta absorção, macio e suave, sem papel toalha perfume, fabricado com
fibra celulósica 100% virgem acondicionado embalagem plástica original
de fábrica, constando externamente especificação do produto e informação
do fabricante.

02

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3